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Kære medlemmer                                                           

Bestyrelsen her i Danmark, alle i Mahila Haat og bjergbønderne i landsbyerne
i Kumaon ønsker jer alle Godt Nytår, og siger tak for jeres støtte i 2019.

I januar 2019, sendte vi penge dels fra juletræssalget, dels fra jeres indbetalte
kontingent ud til projektet. Tilsammen blev det til tilplantning af skråningerne 
med omkring 3.000 træer og buske.

I oktober måned fik vi en henvendelse fra Rejsebureauet Viktors Farmor, om 
at de gerne ville støtte arbejdet med at plante træer i Himalaya. Det blev til en
aftale om foreløbig støtte i 2020 som omfatter indkøb af ca. 5.000 små træer 
af en særlig robust sort, transport af træerne til Kotli og videre til bjergsiderne,
selve plantningen, gødning og hegn til beskyttelse. Sammen med beløbet fra 
juletræssalget og jeres kontingent, vil vi nu være i stand til at udvide området 
og påbegynde et fuldt projekt, dvs. med vandingskanaler, hegning og 
træplantning.

Måneden efter, i midten af november, fik vi så belønningen for vores 
mangeårige anstrengelser. Vi fik endelig vores ansøgning til CISU 
(Civilsamfund i Udvikling) godkendt. Det bevilligede beløb er på en lille halv 
mill., som skal bruges, ikke til træplantning, men til oplysning, uddannelse og 
bevidstgørelse af kvinder og mænd i landsbyerne.
De skal lære om nødvendigheden af at passe på klimaet, dyrke deres marker
hensigtsmæssigt, benytte bedre redskaber og dyrkningsmetoder, der til 
sammen vil give et bedre udbytte. Desuden skal der arbejdes med 
rettighedsbasseret oplysning.
En del af dette projekt er, at kvinderne skal anerkendes som ”Farmere” for 
selv om det er dem der dyrker markerne, har de ikke ret til jorden. Hvis en 
kvinde mister sin mand, arver hun ikke den jord, som hun møjsommeligt har 
dyrket i mange år, det gør mandens bror eller familie. Det betyder i mange 
tilfælde, at hun står uden hjem og forsørgelse, og en endnu mere usikker 



fremtid.

Med donationen fra Viktors farmor, beløbene fra juletræssalg og kontingenter 
samt CISU-bevillingen, har vi nu mulighed for at forbedre levevilkårene for 
bjergbønderne i dalen Siim Kotli.

Projektrejse:

Vi er tre fra bestyrelsen, der d. 8. februar rejser til Indien, for dels sammen 
med Mahila Haat at udvælge det nye indsatsområde, dels at aftale det 
praktiske forløb med monitorering og rapportering.

I kan følge projektgruppens besøg på projektet på vores Face book side 
”Plant et træ i Himalaya”. Vi vil løbende lægge billeder og tekst ud fra vores 
møder med samarbejdspartnerne, besøg i projektlandsbyen og bjergsiderne, 
hvor der skal plantes skov. Del meget gerne, så vi når så langt ud som muligt

Der vil ikke blive arrangeret projektrejse i år, men i 2021 planlægger 
vi en tur, hvor vore medlemmer får mulighed for selv at besigtige projektet.

Som I nok kan læse, kan vi næsten ikke få armene ned, men vi er bevidste 
om, at alt dette kun kan lade sig gøre, hvis der står en trofast medlemsskare 
bag. Tak fordi I har gjort det muligt.

Med venlig hilsen
Bestyrelsen

 Støt projektet fremover ved at forny jeres medlemskab med 150,- kr.
Kontingentet indbetales på konto nr. 7176-1339804   

(Husk at angive dit navn på indbetalingen)

 E mail: info@mithimalayatrae.dk             
Hjemmesiden:www.mithimalayatrae.dk
Face book: plant et træ I Himalaya 
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